О присуждении Государственной молодежной премии "Дарын" Правительства
Республики Казахстан в 2004 году

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 декабря 2004 года N 1315
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. За плодотворную научную, творческую и общественную деятельность присудить
Государственную молодежную премию "Дарын" Правительства Республики Казахстан
в  2 0 0 4  г о д у :

      по номинации "Дизайн и изобразительное искусство"

Килыбаеву                  -  старшему преподавателю
Нурлану Аталыкулы           Казахского национального
                            педагогического университета имени
                            Абая  Министерства  образования  и
                            н а у к и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

               по номинации "Театр и кино"
Т у р ы с                      -  а к т е р у  К а з а х с к о г о
Бекжану Асаубайулы          государственного академического
                            т е а т р а  д р а м ы  и м е н и  М . А у э з о в а
                            Министерства культуры, информации и
                            с п о р т а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

               п о  н о м и н а ц и и  " Л и т е р а т у р а "

Жунис-Бек Марату          - начальнику учебно-методического
                            о т д е л а  у п р а в л е н и я  р а з в и т и я
                            г о с у д а р с т в е н н о г о  я з ы к а
                            М и н и с т е р с т в а  о б о р о н ы
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

              п о  н о м и н а ц и и  " Ж у р н а л и с т и к а "

Есенбековой               - корреспонденту акционерного
Улбосын Мейрбеккызы         общества "Республиканская теле-

                            р а д и о  к о р п о р а ц и я  " К а з а х с т а н "

               п о  н о м и н а ц и и  " Э с т р а д а "

Енсепову                   -  э страдному  исполнителю
Асылбеку Жасаралулы
Жорабаевой                -  солистке центра искусств
А л т ы н а й  К у л а ж а н к ы з ы          " К а з ы г у р т "

К о р г а н у                    -  э с т р а д н о м у  п е в ц у
Б е й б и т у  Б о л а т у л ы

Т в о р ч е с к о м у  к о л л е к т и в у
" У л ы т а у " :
Алимбетову                - участнику творческого коллектива
Ержану Есиркепулы           "Улытау" Государственного ансамбля
                            "Гулдер"  Министерства  культуры,
                            информации и спорта Республики Казахстан

Кичигину                  - участнику творческого коллектива
Максиму Сергеевичу          "Улытау" Государственного ансамбля
                            "Гулдер"  Министерства  культуры,
                            и н ф о р м а ц и и  и  с п о р т а
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

Садвакасовой              - участнику творческого коллектива
Нургайше Акылбеккызы        "Улытау" Государственного ансамбля
                            "Гулдер"  Министерства  культуры,
                            и н ф о р м а ц и и  и  с п о р т а
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

Т в о р ч е с к о м у  к о л л е к т и в у
" С а з  о т а у " :
Ахмедьярову               - участнику творческого коллектива
Галыму Алгиевичу            "Саз отау" Президентского оркестра
                            Р е с п у б л и к а н с к о й  г в а р д и и
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

Ахмедьяровой              - участнику творческого коллектива Эльмире Кудайбергеновне

     " С а з  о т а у "  П р е з и д е н т с к о г о  о р к е с т р а
                            Р е с п у б л и к а н с к о й  г в а р д и и
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

      п о  н о м и н а ц и и  " К л а с с и ч е с к а я  м у з ы к а "

Абильханову               - старшему преподавателю кафедры
Багдату Аябекулы            камерного ансамбля Казахской
                            н а ц и о н а л ь н о й  а к а д е м и и  м у з ы к и
                            Министерства  образования и  науки
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

Мызюк                     -  солисту Национального театра
Наталье Ивановне            оперы и балета имени Куляш Байсеитовой
                            Министерства культуры, информации и
                            с п о р т а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

             по  номинации  "Народное  творчество"

А б д у а л и е в у                 -  с о л и с т у  К а з а х с к о й
Акану Жылкышбайулы          государственной филармонии
                            имени Жамбыла Министерства культуры,
                            и н ф о р м а ц и и  и  с п о р т а
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

Кап Даулеткерею           - преподавателю кафедры казахского
                            языка Евразийского национального
                            университета  имени Л.Н.  Гумилева
                            Министерства  образования и  науки
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

Косымбаеву                - старшему преподавателю кафедры
Мэлсу Азиевичу              казахского языка и литературы
                            з а п а д н о - к а з а х с т а н с к о г о
                            г о с у д а р с т в е н н о г о  у н и в е р с и т е т а
                            и м .  М . У т е м и с о в а  М и н и с т е р с т в а
                            о б р а з о в а н и я  и  н а у к и
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

                 п о  н о м и н а ц и и  " С п о р т "

Артаеву                   -  чемпиону XXVIII Олимпийских
Бахтияру Карипуллаулы       игр 2004 года в городе Афины
                            ( Г р е ц и я ) ,  с т у д е н т у  Т а р а з с к о г о
                            г о с у д а р с т в е н н о г о  у н и в е р с и т е т а
                            имени  М.Х.  Дулати  Министерства
                            о б р а з о в а н и я  и  н а у к и  Р е с п у б л и к и
                            К а з а х с т а н

                 п о  н о м и н а ц и и  " Н а у к а "

Оразбаевой                -  доценту кафедры истории
Алтайы Иранбеккызы          Евразийского национального
                            университета  имени Л.Н.  Гумилева
                            Министерства  образования и  науки
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

                 по номинации "Общественная деятельность"

Баймуханову               -  депутату Мангистауского
Нурболу Болатулы            областного маслихата
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
о п у б л и к о в а н и ю .

      П р е м ь е р - М и н и с т р
    Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан